
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DELIBERA N.11/20 
 

E S T R A T T O 

del verbale dell’adunanza del Consiglio di Amministrazione 

 

L’anno 2020 addì 25 del mese di Febbraio alle ore 10,00 nell’Ufficio di Presidenza 
dell’Istituto, a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio di Amministrazione . 

Sono intervenuti i Signori: 

           P A 

Avv.to Maurizio Di Nicola.   Presidente   x 
M°  Alfonso PATRIARCA   Direttore    x 
Dott.ssa Stefania PEDUZZI   Rappresentate Miur   x 
Prof. Raffaele DI BERTO.    Rappresentante Docenti x  
Sig.ra Arianna DI PASQUALE  Rappresentante Studenti x 

 

 

E’ presente e funge da Segretario la Dott.ssa SIRANO Mariarosaria, Direttore 
Amministrativo, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente 

 

 

 

ORDINE DEL GIORNO:   

5) “Piano Anticorruzione e trasparenza triennio 20/22  ” 

 

 

 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel 085/4219950 Fax:085/4214341 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio approvato con D.D. n. 391 del 25/11/2004 e 
ss.mm.ii;  
VISTO il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 193 del 
2/08/2007; vista  la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che, nell’intento di 
contrastare i fenomeni corruttivi e l’illegalità della pubblica amministrazione, ha introdotto 
l’obbligo di definire un piano triennale di prevenzione della corruzione oltre che di individuare un 
Responsabile della prevenzione della corruzione;  
VISTO il decreto legislativo n.33/2013 come modificato dal  decreto legislativo n. 97/2016; VISTA 
la disciplina introdotta dal decreto legislativo 18 Aprile 12016 n. 50 e successive modifiche ed 
aggiornamenti;  
RILEVATA la necessità di gestire il rischio corruttivo secondo una metodologia che comprenda 
l’analisi del contesto, la valutazione del rischio, e il trattamento del rischio:  VISTA   la propria 
precedente delibera n. 11/18 con la quale sulla base delle indicazioni di cui alla Delibera ANAC n. 
1208 del 22.11.2017 sono state approvate le linee di indirizzo e gli obiettivi strategici per 
l’aggiornamento del piano triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 
2018/20; 
VISTA la delibera n.1064 del 13 novembre 2019 con la quale l’ANAC ha  emanato l’atto di indirizzo 
per l’applicazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza relativa 
al piano Nazionale anticorruzione 2019:  
RILEVATA altresì ai sensi  del D.Lgs. 97/2016 la necessità di unificare in un unico strumento il piano 
triennale di prevenzione della corruzione e il programma triennale della trasparenza e della 
integrità;  
VISTA  la bozza del Piano redatta dall’Amministrazione e ritenuto che la stessa è conforme alle 
prescrizioni normative di riferimento, dopo ampia discussione 
   

DELIBERA 
 
1.di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 20722 che si allega al presente atto. 
2.di pubblicare il documento sul sito web dell’Istituzione nella sezione trasparenza – 
sottosezione “altri contenuti” appositamente dedicata, ai sensi del D. Lgs. 150/09. 
Alle ore 13:00 esaurita la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente   
dichiara sciolta la seduta.    
Letto, Confermato e Sottoscritto. 
        
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL PRESIDENTE 
      (Dott. Mariarosaria SIRANO)                (Avv.to Maurizio Di Nicola) 
 
Si dichiara che la presente delibera     
è conforme all’originale e consta di n.2 fogli.   
Pescara, lì  26.02.2020                            
    Il Direttore Amministrativo      
              (Mariarosaria Sirano)      

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

		2020-02-26T14:20:58+0000
	SIRANO MARIAROSARIA




